Учетный номер___________________

Зачислить в________«_______» класс

Директор_____________  __________________

Приказ №__________от ______________2026г.

Директору МОУ «Университетский лицей»

  Т.В. Васильевой

 от родителя (законного представителя)

__________________________________

__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять      в   __________    класс  вверенной    Вам    школы    моего   ребенка   (сына,    дочь)

Фамилия _____________________________________________  Имя _______________________________

Отчество___________________________________  Дата рождения «____» ______________  _________ г.

Адрес места жительства (пребывания) ребенка ____________________________________________________

Сведения о родителях
 Мать Отец

Фамилия

Имя

Отчество

Адрес места жительства(пребывания)

Номер телефона

Адрес электронной почты

Сведения о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного

приема:_________________________________________________________________________________________________

В случае изменения указанных данных, обязуюсь уведомить образовательную организацию в течение 10 дней.
Сведения о потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или)

в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или

инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой

реабилитации_________________________________________________________________________________________

Согласие родителя(ей) законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной

образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной

программе)___________________________________________________________________________________________

Сведения о языке образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской

Федерации или на иностранном языке ______________________________________________________________________

Даю (даем) свое согласие МОУ «Университетский лицей» (находится по адресу: наб. Варкауса, 15) на сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими

нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших

(моих) персональных данных и персональных данных нашего (моего) ребенка, сообщаемых нами (мною) в настоящем

заявлении и содержащихся в прилагаемых нами (мною) документах (копиях документов), в целях осуществления учета

детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы

общего образования, а также в целях осуществления индивидуального учета освоения нашим (моим) ребенком

общеобразовательных программ.

В случаях нарушения МОУ «Университетский лицей» наших (моих) прав и законных прав и законных интересов нашего

(моего) ребенка при обработке вышеуказанных персональных данных, данное в настоящем заявлении нами (мною)

согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путем подачи в МОУ

«Университетский лицей» соответствующего письменного заявления.

В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими,

недостоверными, мы (я) будем производить их уточнение путем подачи в МОУ «Университетский лицей»

соответствующего письменного заявления.

С Уставом МОУ «Университетский лицей», лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся  в МОУ

«Университетский лицей», ознакомлен (а)(ы).

Подпись родителей (законных представителей)      ________________   Дата: «____»______________ 2026г

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,

права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены, даю согласие на обработку персональных

данных.     «____»______________ 2026г.       ______________________           _____________________________

                                              Подпись     ФИО

Контрольный талон с информацией о принятых документах и  о приеме заявления на обучение

в МОУ «Университетский лицей», получил(а)

«____»______________ 2026г.

______________________                    __________________________

  Подпись                   ФИО

Ответ прошу дать по телефону или электронной почте __________________________________

_________________________________________________________________________________

«____»______________ 2026г.

______________________                    __________________________

  Подпись                  ФИО